
 Protokół Nr LVII 

z sesji Rady Miejskiej w Korszach 

29 sierpnia 2023 r., godz. 14:00 

Ustawowy skład Rady Miejskiej w Korszach stanowi 15 radnych. Obrady prowadził 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz. Zweryfikowano kworum. Szczegóły 

zawarte zostały na poniższej liście obecności: 

 

Lp. Imię i nazwisko Obecny Historia weryfikacji kworum 

1 Andrzej Auguściak TAK • 29.08.2023 14:07 Obecny 

2 Krzysztof Bamburek TAK • 29.08.2023 14:07 Obecny 

3 Krystyna Borzęcka TAK • 29.08.2023 14:07 Obecny 

4 Andrzej Bukiejko TAK • 29.08.2023 14:07 Obecny 

5 Ilona Czekaj TAK • 29.08.2023 14:07 Obecny 

6 Justyna Kurchan TAK • 29.08.2023 14:07 Obecny 

7 Wanda Leszczyńska TAK • 29.08.2023 14:07 Obecny 

8 Urszula Romańczuk TAK • 29.08.2023 14:07 Obecny 

9 Andrzej Służała TAK • 29.08.2023 14:07 Obecny 

10 Andrzej Tuzik TAK • 29.08.2023 14:07 Obecny 

11 Andrzej Wankiewicz TAK • 29.08.2023 14:07 Obecny 

12 Grażyna Wojtanis TAK • 29.08.2023 14:07 Obecny 

13 Tadeusz Woźniak NIE • 29.08.2023 14:07 Nieobecny 

14 Małgorzata Zubek TAK • 29.08.2023 14:07 Obecny 

15 Marlena Zwierzyńska TAK • 29.08.2023 14:07 Obecny 

 

 

 

Planowany porządek posiedzenia 

Planowany porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad – zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmiany. 

3. Sprawozdanie Burmistrza Korsz z realizacji podjętych uchwał Rady Miejskiej. 

4. Informacja Burmistrza Korsz z działalności międzysesyjnej. 

5. Informacja Przewodniczących Stałych Komisji Rady z działalności w okresie międzysesyjnym. 

6. Ocena stanu i oznakowania dróg na terenie Gminy. 

7. Ocena estetyki Gminy. 

8. Funkcjonowanie świetlic wiejskich na terenie gminy Korsze. 

9. Interpelacje i zapytania. 

10. Wolne wnioski, informacje i oświadczenia radnych. 



11. Odpowiedzi na zadane zapytania do Burmistrza Korsz. 

12. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) odwołania Skarbnika Gminy Korsze, 

b) powołania Skarbnika Gminy Korsze, 

c) zmiany uchwały Nr XLI/283/2013 Rady Miejskiej w Korszach w sprawie ustalenia opłat za 

świadczenia prowadzonego przez Gminę Korsze przedszkola publicznego, 

d) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Korsze, 

e)  zmiany uchwały Rady Miejskiej w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania 

członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Korszach, 

f) wyrażenia zgody na obniżenie kapitału zakładowego oraz umorzenie udziałów w spółce 

„WIKOM” Wodociągi i Oczyszczanie Miasta Sp. z o.o., 

g)  powołania Zespołu do zaopiniowania kandydatów na ławników, 

h)  zmiany uchwały Nr XXIX/185/2012 Rady Miejskiej w Korszach w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Korsze 

oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów, 

i) zmian w budżecie Gminy Korsze na rok 2023, 

13.  Zamknięcie obrad sesji. 

 

Przebieg spotkania 

1. Otwarcie sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz otworzył obrady  

LVII sesji Rady Miejskiej w Korszach. Przywitał Burmistrza Korsz, radnych, sołtysów, pracowników 

Urzędu Miejskiego. Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność obrad sesji przy obecności 

czternastu radnych. 

2. Przedstawienie porządku obrad – zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmiany. 

Nie było wniosków w sprawie zmian porządku obrad. 
 

  3. Sprawozdanie Burmistrza Korsz z realizacji podjętych uchwał Rady Miejskiej. 

  Referuje: Sekretarz Gminy Korsze Ewa Wronisz. 

Sekretarz Gminy Korsze Ewa Wronisz przedstawiła  sprawozdanie z podjętych uchwał na  LVI 

sesji,  która miała miejsce w dniu 27 czerwca br. Uchwały zostały wykonane w sposób następujący: 

- uchwała w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

za pośrednictwem Wojewody Warmińsko-Mazurskiego o zmianę urzędowej nazw miejscowości 

Gnojewo została przez Burmistrza Korsz wysłana wraz z jego wnioskiem do Ministra Spraw 

Wewnętrznych, 

- uchwala w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra spraw Wewnętrznych i Administracji 

za pośrednictwem Wojewody Warmińsko-Mazurskiego o zniesienie nazw miejscowości Dąb i Góra 

również została przez Burmistrza Korsz wysłana wraz z jego wnioskiem do Ministra Spraw 

Wewnętrznych, 

- uchwała w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Korsze został wysłany do Wojewody Warmińsko-Mazurskiego., 

- uchwala w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Korszach, 

- uchwała w sprawie skargi na niewłaściwe zachowanie radnej Krystyny Borzęckiej została 

wysłana do Wojewody Warmińsko-Mazurskiego, 



-uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korsze na lata 2023-

2035 została wysłana do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie i przekazana do realizacji 

Skarbnik Gminy, 

- uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Korsze na rok 2023 została wysłana  

do Regionalnej Izby Obrachunkowej i przekazana do realizacji Skarbnik Gminy, 

- uchwała w sprawie udzielenia Burmistrzowi Korsz wotum zaufania została wysłana  

do Wojewody Warmińsko-Mazurskiego, 

- uchwały w sprawach: udzielenia Burmistrzowi Korsz absolutorium z tytuły wykonania 

budżetu Gminy Korsze za 2022 rok oraz w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 r. zostały wysłane do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Olsztynie. 

4. Informacja Burmistrza Korsz z działalności międzysesyjnej. 

Burmistrz Korsz Jan Adamowicz poinformował, że w okresie międzysesyjnym wydał 33 

zarządzenia oraz 2 ogłoszenia jako organ wykonawczy Gminy, w tym w sprawach: 

- budżetowych - 13, 

- organizacyjnych - 2, 

- obrony cywilnej - 1, 

- gospodarki komunalnej - 2, 

- oświatowych - 9, 

- wyborczych -1. 

Jako Kierownik Urzędu Burmistrz wydał 4 zarządzenia wewnętrzne. Udzielono 22 upoważnień 

w ramach działalności bieżącej oraz 1 upoważnienie do działania w imieniu Burmistrza jako organ 

Gminy. Wysłano 8 odpowiedzi na wnioski o udzielenie informacji publicznej. W okresie 

międzysesyjnym nie odnotowano wpływu petycji. 

Burmistrz przedstawił informacje międzysesyjne przygotowane z Referatu Oświaty i Kultury.  

W wyniku ogłoszonego konkursu na stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Mikołaja 

Kopernika w Łankiejmach została wyłoniona kandydatka na to stanowisko – Pani Marta Samsel, 

nauczyciel tej szkoły. Wobec braku odwołań co do rozstrzygnięcia komisji konkursowej konkurs został 

zatwierdzony. 28 sierpnia br. ww. osobie w drodze zarządzenia Burmistrza Korsz powierzono 

stanowisko Dyrektora tej szkoły na okres pięciu lat szkolnych od 1 września 2023 r. do 31 sierpnia 2028 

r. Dwukrotnie ogłaszane konkursy na stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej w Sątocznie  

nie przyniosły rezultatu wobec braku niezłożenia oferty przez żadnego kandydata. W tej sytuacji  

na podstawie art. 63 ust. 12 ustawy – Prawo oświatowe stanowisko to zostało powierzone kandydatowi 

ustalonemu w porozumieniu z Warmińsko-Mazurskim Kuratorem Oświaty i po zasięgnięciu opinii Rady 

Pedagogicznej Szkoły. Na okres najbliższych trzech lat szkolnych od 1 września br. do 31 sierpnia 2026 

r. stanowisko to zostało powierzone Pani Ewie Dańko – w poprzednich latach wieloletniej Dyrektor 

Szkoły Podstawowej w Grzędzie (gm. Bisztynek). W okresie wakacyjnym sześcioro nauczycieli z szkół 

w Korszach, Garbnie i Łankiejmach zdało egzaminy w związku z ubieganiem się o stopień awansu 

nauczyciela mianowanego. Egzaminy te przeprowadzała komisja złożona z przedstawiciela naszego 

Urzędu, Kuratorium Oświaty w Olsztynie, dwóch ekspertów z listy prowadzonej przez Ministra 

Edukacji i Nauki oraz dyrektora szkoły, w której jest zatrudniony dany nauczyciel. Osobom tym zostały 

wydane akty nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego. Poinformował, że trwa 

realizacja programów rządowych „Poznaj Polskę”, programu związanego z zakupem dla uczniów 

podręczników i materiałów ćwiczeniowych oraz programu dotyczącego zakupu księgozbioru 

do bibliotek szkolnych w ramach Priorytetu 3 Narodowego Programu Czytelnictwa. W trakcie realizacji 

znajduje się umowa w ramach Modułu 3 wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w 

domu”. Dofinansowanie w kwocie 19.998,26 zł otrzymała Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej 

w Korszach z przeznaczeniem na doposażenie bloku żywieniowego. Obecnie szkoła oczekuje  

na dostawę zamówionego sprzętu, co jest planowane w bieżącym tygodniu. W lipcu br. nastąpiła 

wypłata ostatniej transzy stypendiów Burmistrza za wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe i artystyczne. 

W dniu 30 czerwca br. został złożony końcowy wniosek rozliczeniowy w ramach tego projektu. Od 

początku 2023 r. zarejestrowano 94 nowych wniosków rodzin, posiadających co najmniej troje dzieci, 

o wydanie ich członkom Kart Dużej Rodziny. Dodatkowo jeden kolejny wniosek o wydanie KDR został 

złożony elektronicznie poprzez Portal Emp@tia. 

https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiZ0-T_08T-AhXS6CoKHZyGBN8QFnoECBAQAQ&url=https%3A%2F%2Fempatia.mpips.gov.pl%2F&usg=AOvVaw06tF9STt7zk-f6HVZycY42


Burmistrz poinformował, że jeśli chodzi o prace publiczne, aktualnie zatrudnionych jest 12 

osób. 11 osób wykonuje prace społeczno - użyteczne. W okresie lata były zatrudniane osoby  

w porozumieniu z zakładem karnym w Dublinach. Korzystało z tego przede wszystkim sołectwo 

Garbno. Pod nadzorem Pana Jana Nowaka został wykonany cały parking przed ZK w Dublinach, część 

chodnika przed Kościołem w Garbnie oraz inne prace na terenie sołectwa Garbno oraz sołectwa Płutniki. 

W tym roku wpłynęło 44 podań na prace na cele społeczne, do dnia dzisiejszego tylko 16 osób zgłosiło 

chęć wykonywania tych prac. 

Burmistrz przedstawił informacje z Referatu Gospodarki Terenowej. 

Zamówienia publiczne w ramach przeprowadzonych postępowań dla zadań o wartości  

do 30.000,00 € netto podpisano następujące umowy: 

- 29 czerwca br. na zadanie wykonanie dokumentacji technicznej projekt przebudowy drogi 

gminnej od drogi powiatowej do miejscowości Karszewo oraz drogi gminnej z miejscowości Karszewo 

etap pierwszy na kwotę 33.210,00 zł. z  firmą TFU STUDIA Sp. z o. o. z Biesowa, 

- 29 czerwca br. również podpisano umowę na wykonanie dokumentacji technicznej projekt 

przebudowy drogi gminnej od drogi wojewódzkiej do miejscowości Dłużec Mały na kwotę 24.600,00 

zł. z tą samą firmą co poprzednio, 

- 4 lipca br. została zawarta umowa na zadanie wykonani  dokumentacji technicznej projekt 

przebudowy ul. Kościuszki w Korszach przy budynkach numer 15, 21 ABCD wraz z budową kanalizacji 

deszczowej. Wartość umowy 77.859,00 zł z firmą nowe Now-Eko Biuro Projektowe Sp. z o. o.  

z Olszyna, 

- 4 lipca br. podpisano umowę na wykonanie dokumentacji technicznej projekt budowy sieci 

kanalizacji sanitarnej w miejscowości Sątoczek wraz z przyłączami i włączeniem do  istniejącej sieci 

kanalizacji sanitarnej w miejscowości Sątoczno. Wartość umowy 46.494,00 zł z firmą San Projekt Anna 

Grodkiewicz z Olsztyna, 

-11 lipca br. podpisano umowę na zadanie wykonanie dokumentacji technicznej projektu 

budowy sieci kanalizacji sanitarnej dla budynków mieszkalnych przy ul. Adama Mickiewicza od nr  

1 do 7 oraz przy ul. Wolności 1, 3, 3A, 5A w Korszach wartość zadania 14.380,00 zł. Umowę zawarto 

z Rajmundem Rafałem Janeczko z Kętrzyna, 

- 11 sierpnia br. złożono do Banku Gospodarstwa Krajowego 3 wnioski o dofinansowanie  

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w ramach programu Polski Ład na odbudowę zabytków. 

Łączna kwota 449.820,00 zł dla takich zadań jak: remont dachu Kościoła w Parysie, remont budynku 

wspólnoty mieszkaniowej ul. Mickiewicza 17, etap 2 i przywrócenie historycznego wyglądu elewacji 

budynku Miejskiego Ośrodka Kultury w Korszach, 

- 11 sierpnia br. złożono wniosek do banku Gospodarstwa Krajowego w ramach programu 

Polski Ład o dofinansowanie zadań: budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Garbno. Wartość 

złożonego wniosku to 8.550.000,00 zł oraz budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami w mieście 

Korsze. Wartość wniosku 349.999,00 zł. Burmistrz dodał, że jest to w ramach 8 edycji Polskiego Ładu. 

Burmistrz poinformował, że trwają prace projektowe w zadaniu pod nazwą budowa świetlicy 

wiejskiej wraz z wyposażeniem dla Łankiejm, trwają prace projektowe dla zadania budowa  

i modernizacji infrastruktury wodno kanalizacyjnej na terenie gminy Korsze. Dla części pod nazwą 

budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z oczyszczalnią ścieków w miejscowości Warnikajmy oraz 

część 2 modernizacja stacji uzdatniania wody w Garbnie wraz z przebudową odcinka sieci 

wodociągowej pomiędzy Garbem a Dublinami. Budową sieci wodociągowej do Równiny Górnej oraz 

likwidacji stacji uzdatniania wody w Równinie Dolnej. 

W dniach 9 – 13 br. sierpnia przeprowadzono 3 etap prac polegających na likwidacji Barszczu 

Sosnowskiego i Barszczu Mantegazziego w gminie Korsze. Trwają prace projektowe w zadaniu pod 

nazwą wykonanie dokumentacji technicznej dla zadania projekt budowy wielorodzinnego budynku 

mieszkalnego w Sątocznie na działce numer 1/6. W ramach ogłoszonego 2 naboru wniosków na 

realizację programu priorytetowego Ciepłe Mieszkanie w dniu 25 lipca br.  podpisano kolejne 3 umowy  

z mieszkańcami gminy Korsze. 

27 lipca br. złożono 2 wnioski do Banku Gospodarstwa Krajowego w ramach programu 

inwestycji strategicznych Polski Ład edycja 6 programu na zadania budowa świetlic wiejskich  

w miejscowości Glitajny i Głowbity. Kwota wnioskowanych środków 1.274.000,00 zł oraz przebudowa 

i budowa infrastruktury drogowej na terenie gminy Korsze.  



Burmistrz poinformował, że wpływają zgłoszenia ze spółki „WIKOM” o nieprawidłowościach 

w segregowaniu odpadów. Dodał, że ponownie sukcesywnie wysyłane są  do mieszkańców informacje 

o tych nieprawidłowościach z pouczeniem, iż w przypadku powtarzania się sytuacji związanej z brakiem 

właściwego segregowania odpadów zostaną naliczone podwyższone opłaty dla mieszkańców.  

  Burmistrz poinformował, że 4 lipca br. złożono wniosek o dofinansowanie realizacji projektu  

ze środków publicznych w Olsztynie na usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy 

Korsze. Wartość projektu  57.757,00 zł. Kwota dofinansowania środkami publicznymi, Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej to jest 10%, czyli 5.775,70 zł, nasze środki własne 

8.663,55, zł i dofinansowanie ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej 43.317,75 zł czyli 75%. Łączna przewidywana ilość odpadów do usunięcia to jest ponad 82 

tony. Dodał, że zakwalifikowaliśmy 38 wniosków do tego projektu. 

Burmistrz następnie poinformował, że 24 lipca br. podpisano umowę dotyczącą realizacji 

zadania pod nazwą usuwanie odpadów z folii rolniczych siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań 

po nawozach typu big bag pochodzących z działalności rolniczej gospodarstw z terenu gminy Korsze. 

Zadanie realizowane jest w ramach programu priorytetowego racjonalnego gospodarowania odpadami 

i ochrona ziemi. Usuwanie folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej 

finansowane będzie ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Warszawie. 

Burmistrz poinformował, że jeśli chodzi o gospodarkę nieruchomościami 19 lipca br. ogłoszony 

został pierwszy przetarg ustny dotyczący sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 3 przy ul. Chopina 12  

w Korszach – cena wywoławcza 19.800,00 zł. Przetarg odbędzie się 5 września br.1 sierpnia br. odbył 

się przetarg dotyczący sprzedaży nieruchomości gruntowej, niezabudowanej nr ewidencyjny 26/2 obręb 

1 miasto Korsze o powierzchni 1361 m², został sprzedany. Uzyskana w przetargu cena to 40.400,00 zł. 

Za tą samą cenę 10 sierpnia br. sprzedano inną działkę w tym samym rejonie działka nr 16 o powierzchni 

1737 m².  

  Burmistrz poinformował również, że jeśli chodzi o prace związane z utrzymaniem dróg  

z terenów gminnych, wykonany został odcinek chodnika łączący ul. Szkolną z przystankiem 

autobusowym w pasie drogi wojewódzkiej numer 590 w okolicach skrzyżowani ul. Adama Mickiewicza 

z ul. Szkolną. Zamontowana została również wiata przystankowa, zakupiona z naszych środków.  

Wykonane zostały prace związane z częściową rekonstrukcją płyty boiska stadionu Miejskiego 

w Korszach. Dodał, że 9 września odbędzie się pierwszy mecz.  
 

5. Informacja Przewodniczących Stałych Komisji Rady z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej radny Andrzej Bukiejko poinformował,  

że w okresie międzysesyjny nie spotykała się. 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych radna Justyna Kurchan poinformowała,  

że w okresie międzysesyjnym komisja obradowała w dniu 28.08.2023 r. Tematem posiedzenia była 

ocena przygotowania placówek oświatowych  do rozpoczęcia roku szkolnego2023/2024 pod względem 

stanu higieniczno-sanitarnego jednostek, opieka medyczna i sanitarna jednostek, opieka medyczna  

i stomatologiczna, dożywianie dzieci, omówienie wypoczynku letniego dzieci i młodzieży oraz analiza 

materiałów sesyjnych. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radna Ilona Czekaj poinformowała,  

że w okresie międzysesyjnym komisja nie spotykała się. 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska radny Andrzej Auguściak 

poinformował, że w okresie międzysesyjnym komisja obradowała w dniu 28.08.2023 r. Tematem 

posiedzenia była informacja dotycząca funkcjonowania kanalizacji na terenie Gminy Korsze oraz 

analiza materiałów sesyjnych. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej radna Wanda Leszczyńska poinformowała, że komisja  

w okresie międzysesyjnym nie obradowała. 

 

6. Ocena stanu i oznakowania dróg na terenie Gminy. 

Pytań nie było. 



 
7. Ocena estetyki Gminy. 

Pytań nie było. 

 
8. Funkcjonowanie świetlic wiejskich na terenie gminy Korsze. 

Pytań nie było. 

 
9. Interpelacje i zapytania. 

 Interpelacji i zapytań nie wniesiono. 

 
10. Wolne wnioski, informacje i oświadczenia radnych. 

Przewodniczący rady poinformował, że do biura rady wpłynęły następujące pisma:  

- pismo Burmistrz Korsz z informacją o możliwości składania wniosków do projektu budżetu 

Gminy Korsze na rok 2024, 

- pismo z Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego w Kętrzynie odnośnie projektu uchwały  

w sprawie Regulaminu utrzymania porządku i czystości na terenie gminy w którym to piśmie nie wnosi 

zastrzeżeń do przedstawionego projektu, 

 - pismo Zarządu Dróg Wojewódzkich. 

 Radna Ilona Czekaj zwróciła uwagę na stwarzający niebezpieczeństwo kosz do koszykówki 

znajdujący się w miejscowości Wandajny. Dodała również, że po dzisiejszej burzy został naderwany 

dach na przystanku znajdującym się na drodze w kierunku Reszla. 

 Radna Grażyna Wojtanis zapytała jak długo będzie leżał azbest znajdujący się przy ul. Wojska 

Polskiego?  

 Rada Ilona Czekaj zapytała w jaki sposób rozwiązać problem związany z roznoszeniem błota 

z kół sprzętów rolniczych?  

11. Odpowiedzi na zadane zapytania do Burmistrza Korsz. 

Burmistrz wyjaśnił, że jeśli chodzi o kosz to przekazał pracownikowi urzędu, że trzeba 

umocować słup do koszykówki. W związku z odbudową przystanku pracownicy nie zdążyli  

go poprawić. 

Burmistrz odpowiedział, że jeśli chodzi o azbest 2 lata temu nie było programu, w tamtym roku 

nie dostaliśmy dodatków. Dodał, że w tym roku środki są już przyznane i  te płyty azbestowe, które 

zostały uwzględnione we wniosku zostaną wywiezione. Jeśli zaś chodzi o azbest  przy ul. Wojska 

Polskiego, to pochodzą z rozbiórki tamtych budynków. Dodał, że ten teren jest trochę gminy a trochę 

prywatny. 

Burmistrz odpowiedział, że jeśli chodzi o słomę na ulicach, to poruszany był ten temat  

na  dzisiejszej naradzie kierowników.  

 

12. Podjęcie uchwał w sprawach: 

 

a)odwołania Skarbnika Gminy Korsze (zał. nr 1) 

Przewodniczący odczytał wniosek Burmistrza Korsz skierowany do Rady Miejskiej w Korszach 

w sprawie odwołania ze stanowiska Skarbnika Gminy Korsze Pani Anny Sidorowicz (zał. nr 2) 

 Burmistrz Korsz wyjaśnił, że wniosek wynikał z pisma, jakie otrzymaliśmy od Pani Anny 

Sidorowicz – Skarbnika Gminy Korsze, która w związku z zamiarem przejścia na emeryturę złożyła 

podanie o rozwiązanie umowy o pracę na mocy porozumienia stron z dniem dzisiejszym. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie odwołana Skarbnika 

Gminy Korsze. 

 

Głosowanie w sprawie: odwołania Skarbnika Gminy Korsze, 

Typ głosowania: Zwykłe Data głosowania: 29.08.2023 14:48 

Tryb głosowania: Zwykła większość Miejsce: Sala sesyjna 

Oddane głosy - podsumowanie zbiorcze 



Uprawnionych: 15 Za: 14 

Zagłosowało: 14 Przeciw: 0 

Nieobecni: 1 Wstrzymało się: 0 

Oddane głosy - podsumowanie szczegółowe 

Lp. Imię i nazwisko Głos Data i czas oddania głosu 

1 Andrzej Auguściak Za 29.08.2023 14:48 

2 Krzysztof Bamburek Za 29.08.2023 14:48 

3 Justyna Kurchan Za 29.08.2023 14:48 

4 Andrzej Bukiejko Za 29.08.2023 14:48 

5 Ilona Czekaj Za 29.08.2023 14:48 

6 Wanda Leszczyńska Za 29.08.2023 14:48 

7 Andrzej Służała Za 29.08.2023 14:48 

8 Andrzej Tuzik Za 29.08.2023 14:48 

9 Tadeusz Woźniak Nieobecny ------------ 

10 Małgorzata Zubek Za 29.08.2023 14:48 

11 Marlena Zwierzyńska Za 29.08.2023 14:48 

12 Grażyna Wojtanis Za 29.08.2023 14:48 

13 Andrzej Wankiewicz Za 29.08.2023 14:48 

14 Krystyna Borzęcka Za 29.08.2023 14:48 

15 Urszula Romańczuk Za 29.08.2023 14:48 

Uchwała Nr LVII/395/2023 Rady Miejskiej w Korszach w sprawie odwołania skarbnika 

Gminy Korsze (zał. nr 3). 

b) powołania Skarbnika Gminy Korsze (zał. nr 4) 

Przewodniczący odczytał wniosek Burmistrza Korsz skierowany do Rady Miejskiej w Korszach 

w sprawie powołania na stanowisko Skarbnika Gminy Korsze Pani Marzeny Trapik (zał. nr. 5) 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powołania Skarbnika 

Gminy Korsze  

Głosowanie w sprawie: powołania Skarbnika Gminy Korsze, 

Typ głosowania: Zwykłe Data głosowania: 29.08.2023 14:54 

Tryb głosowania: Zwykła większość Miejsce: Sala sesyjna 

Oddane głosy - podsumowanie zbiorcze 

Uprawnionych: 15 Za: 14 

Zagłosowało: 14 Przeciw: 0 



Nieobecni: 1 Wstrzymało się: 0 

Oddane głosy - podsumowanie szczegółowe 

Lp. Imię i nazwisko Głos Data i czas oddania głosu 

1 Andrzej Auguściak Za 29.08.2023 14:54 

2 Krzysztof Bamburek Za 29.08.2023 14:54 

3 Justyna Kurchan Za 29.08.2023 14:54 

4 Andrzej Bukiejko Za 29.08.2023 14:54 

5 Ilona Czekaj Za 29.08.2023 14:54 

6 Wanda Leszczyńska Za 29.08.2023 14:55 

7 Andrzej Służała Za 29.08.2023 14:54 

8 Andrzej Tuzik Za 29.08.2023 14:54 

9 Tadeusz Woźniak Nieobecny ------------ 

10 Małgorzata Zubek Za 29.08.2023 14:54 

11 Marlena Zwierzyńska Za 29.08.2023 14:54 

12 Grażyna Wojtanis Za 29.08.2023 14:54 

13 Andrzej Wankiewicz Za 29.08.2023 14:54 

14 Krystyna Borzęcka Za 29.08.2023 14:54 

15 Urszula Romańczuk Za 29.08.2023 14:54 

Uchwała Nr LVII/396/2023 Rady Miejskiej w Korszach w sprawie powołania Skarbnika 

Gminy Korsze (zał. nr 6). 

c) zmiany uchwały Nr XLI/283/2013 Rady Miejskiej w Korszach w sprawie ustalenia opłat  

za świadczenia prowadzonego przez Gminę Korsze przedszkola publicznego (zał. nr 7) 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały  

Nr XLI/283/2013 Rady Miejskiej w Korszach w sprawie ustalenia opłat za świadczenia prowadzonego 

przez Gminę Korsze przedszkola publicznego, 

Głosowanie w sprawie: zmiany uchwały Nr XLI/283/2013 Rady Miejskiej w Korszach  

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia prowadzonego przez Gminę Korsze przedszkola 

publicznego, 

Typ głosowania: Zwykłe Data głosowania: 29.08.2023 14:57 

Tryb głosowania: Zwykła większość Miejsce: Sala sesyjna 

Oddane głosy - podsumowanie zbiorcze 

Uprawnionych: 15 Za: 13 

Zagłosowało: 14 Przeciw: 0 

Nieobecni: 1 Wstrzymało się: 1 



Oddane głosy - podsumowanie szczegółowe 

Lp. Imię i nazwisko Głos Data i czas oddania głosu 

1 Andrzej Auguściak Za 29.08.2023 14:58 

2 Krzysztof Bamburek Za 29.08.2023 14:58 

3 Justyna Kurchan Za 29.08.2023 14:57 

4 Andrzej Bukiejko Za 29.08.2023 14:57 

5 Ilona Czekaj Za 29.08.2023 14:57 

6 Wanda Leszczyńska Za 29.08.2023 14:58 

7 Andrzej Służała Za 29.08.2023 14:58 

8 Andrzej Tuzik Za 29.08.2023 14:58 

9 Tadeusz Woźniak Nieobecny ------------ 

10 Małgorzata Zubek Za 29.08.2023 14:58 

11 Marlena Zwierzyńska Za 29.08.2023 14:58 

12 Grażyna Wojtanis Za 29.08.2023 14:58 

13 Andrzej Wankiewicz Za 29.08.2023 14:58 

14 Krystyna Borzęcka Wstrzymał się 29.08.2023 14:58 

15 Urszula Romańczuk Za 29.08.2023 14:57 

Uchwała Nr LVII/397/2023 Rady Miejskiej w Korszach w sprawie zmiany uchwały  

Nr XLI/283/2013 Rady Miejskiej w Korszach w sprawie ustalenia opłat za świadczenia 

prowadzonego przez Gminę Korsze przedszkola publicznego (zał. nr 8) 

 

  d) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku  

na terenie Gminy Korsze (zał. nr 9) 

  Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w spawie zmiany uchwały  

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Korsze. 

 

Głosowanie w sprawie: zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Korsze, 

Typ głosowania: Zwykłe Data głosowania: 29.08.2023 14:58 

Tryb głosowania: Zwykła większość Miejsce: Sala sesyjna 

Oddane głosy - podsumowanie zbiorcze 

Uprawnionych: 15 Za: 14 

Zagłosowało: 14 Przeciw: 0 

Nieobecni: 1 Wstrzymało się: 0 

Oddane głosy - podsumowanie szczegółowe 



Lp. Imię i nazwisko Głos Data i czas oddania głosu 

1 Andrzej Auguściak Za 29.08.2023 14:59 

2 Krzysztof Bamburek Za 29.08.2023 14:59 

3 Justyna Kurchan Za 29.08.2023 14:58 

4 Andrzej Bukiejko Za 29.08.2023 14:58 

5 Ilona Czekaj Za 29.08.2023 14:58 

6 Wanda Leszczyńska Za 29.08.2023 14:58 

7 Andrzej Służała Za 29.08.2023 14:58 

8 Andrzej Tuzik Za 29.08.2023 14:59 

9 Tadeusz Woźniak Nieobecny ------------ 

10 Małgorzata Zubek Za 29.08.2023 14:58 

11 Marlena Zwierzyńska Za 29.08.2023 14:58 

12 Grażyna Wojtanis Za 29.08.2023 14:58 

13 Andrzej Wankiewicz Za 29.08.2023 14:58 

14 Krystyna Borzęcka Za 29.08.2023 14:58 

15 Urszula Romańczuk 

 

Za 29.08.2023 14:58 

 Uchwała Nr LVII/398/2023 Rady Miejskiej w Korszach w sprawie zmiany uchwały  

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Korsze (zał. 

nr 10) 

e) zmiany uchwały Rady Miejskiej w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania 

członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Korszach (zał. nr 11) 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady 

Miejskiej w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Korszach. 

Głosowanie w sprawie: zmiany uchwały Rady Miejskiej w sprawie trybu i sposobu 

powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Korszach, 

Typ głosowania: Zwykłe Data głosowania: 29.08.2023 15:01 

Tryb głosowania: Zwykła większość Miejsce: Sala sesyjna 

Oddane głosy - podsumowanie zbiorcze 

Uprawnionych: 15 Za: 14 

Zagłosowało: 14 Przeciw: 0 

Nieobecni: 1 Wstrzymało się: 0 

Oddane głosy - podsumowanie szczegółowe 



Lp. Imię i nazwisko Głos Data i czas oddania głosu 

1 Andrzej Auguściak Za 29.08.2023 15:01 

2 Krzysztof Bamburek Za 29.08.2023 15:01 

3 Justyna Kurchan Za 29.08.2023 15:01 

4 Andrzej Bukiejko Za 29.08.2023 15:01 

5 Ilona Czekaj Za 29.08.2023 15:01 

6 Wanda Leszczyńska Za 29.08.2023 15:01 

7 Andrzej Służała Za 29.08.2023 15:01 

8 Andrzej Tuzik Za 29.08.2023 15:01 

9 Tadeusz Woźniak Nieobecny ------------ 

10 Małgorzata Zubek Za 29.08.2023 15:01 

11 Marlena Zwierzyńska Za 29.08.2023 15:01 

12 Grażyna Wojtanis Za 29.08.2023 15:01 

13 Andrzej Wankiewicz Za 29.08.2023 15:01 

14 Krystyna Borzęcka Za 29.08.2023 15:01 

15 Urszula Romańczuk Za 29.08.2023 15:01 

Uchwała Nr LVII/399/2023 Rady Miejskiej w Korszach w sprawie zmiany uchwały Rady 

Miejskiej w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Korszach (zał. nr 12). 

 

  f) wyrażenia zgody na obniżenie kapitału zakładowego oraz umorzenie udziałów w spółce 

„WIKOM” Wodociągi i Oczyszczanie Miasta Sp. z o.o. (zał. nr 13) 

 Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażania zgody  

na obniżenie kapitału zakładowego oraz umorzenie udziałów w spółce „WIKOM” Wodociągi  

i Oczyszczanie Miasta Sp. z o.o. 
 

Głosowanie w sprawie: wyrażenia zgody na obniżenie kapitału zakładowego oraz umorzenie 

udziałów w spółce „WIKOM” Wodociągi i Oczyszczanie Miasta Sp. z o.o. 
Typ głosowania: Zwykłe Data głosowania: 29.08.2023 15:06 

Tryb głosowania: Zwykła większość Miejsce: Sala sesyjna 

Oddane głosy - podsumowanie zbiorcze 

Uprawnionych: 15 Za: 9 

Zagłosowało: 14 Przeciw: 1 

Nieobecni: 1 Wstrzymało się: 4 

Oddane głosy - podsumowanie szczegółowe 



Lp. Imię i nazwisko Głos Data i czas oddania głosu 

1 Andrzej Auguściak Za 29.08.2023 15:07 

2 Krzysztof Bamburek Wstrzymał się 29.08.2023 15:07 

3 Justyna Kurchan Za 29.08.2023 15:06 

4 Andrzej Bukiejko Za 29.08.2023 15:06 

5 Ilona Czekaj Wstrzymał się 29.08.2023 15:06 

6 Wanda Leszczyńska Za 29.08.2023 15:06 

7 Andrzej Służała Za 29.08.2023 15:06 

8 Andrzej Tuzik Za 29.08.2023 15:07 

9 Tadeusz Woźniak Nieobecny ------------ 

10 Małgorzata Zubek Za 29.08.2023 15:06 

11 Marlena Zwierzyńska Za 29.08.2023 15:06 

12 Grażyna Wojtanis Wstrzymał się 29.08.2023 15:06 

13 Andrzej Wankiewicz Za 29.08.2023 15:06 

14 Krystyna Borzęcka Przeciw 29.08.2023 15:07 

15 Urszula Romańczuk Wstrzymał się 29.08.2023 15:06 

Uchwała Nr LVII/400/2023 Rady Miejskiej w Korszach w sprawie wyrażenia zgody  

na obniżenie kapitału zakładowego oraz umorzenie udziałów w spółce „WIKOM” Wodociągi  

i Oczyszczanie Miasta Sp. z o.o. (zał. nr 14) 

g) powołania Zespołu do zaopiniowania kandydatów na ławników (zał. nr 15) 

Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem, kto z państwa radnych wyraża chęć zgłoszenia  

się do Komisji do zaopiniowania kandydatów na ławników. 

Radna Krystyna Borzęcka, radna Grażyna Wojtanis oraz radny Andrzej Bukiejko wyrazili zgodę 

bycia członkami ww. Komisji. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powołania Zespołu  

do zaopiniowania kandydatów na ławników. 

 

Głosowanie w sprawie: powołania Zespołu do zaopiniowania kandydatów na ławników 

Typ głosowania: Zwykłe Data głosowania: 29.08.2023 15:09 

Tryb głosowania: Zwykła większość Miejsce: Sala sesyjna 

Oddane głosy - podsumowanie zbiorcze 

Uprawnionych: 15 Za: 14 

Zagłosowało: 14 Przeciw: 0 

Nieobecni: 1 Wstrzymało się: 0 



Oddane głosy - podsumowanie szczegółowe 

Lp. Imię i nazwisko Głos Data i czas oddania głosu 

1 Andrzej Auguściak Za 29.08.2023 15:09 

2 Krzysztof Bamburek Za 29.08.2023 15:09 

3 Justyna Kurchan Za 29.08.2023 15:09 

4 Andrzej Bukiejko Za 29.08.2023 15:09 

5 Ilona Czekaj Za 29.08.2023 15:09 

6 Wanda Leszczyńska Za 29.08.2023 15:09 

7 Andrzej Służała Za 29.08.2023 15:09 

8 Andrzej Tuzik Za 29.08.2023 15:09 

9 Tadeusz Woźniak Nieobecny ------------ 

10 Małgorzata Zubek Za 29.08.2023 15:09 

11 Marlena Zwierzyńska Za 29.08.2023 15:09 

12 Grażyna Wojtanis Za 29.08.2023 15:09 

13 Andrzej Wankiewicz Za 29.08.2023 15:09 

14 Krystyna Borzęcka Za 29.08.2023 15:09 

15 Urszula Romańczuk Za 29.08.2023 15:09 

Uchwała Nr LVII/401/2023 Rady Miejskie w Korszach w sprawie powołania Zespołu  

do zaopiniowania kandydatów na ławników (zał. nr 16) 

  h) zmiany uchwały Nr XXIX/185/2012 Rady Miejskiej w Korszach w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Korsze oraz 

warunków i zasad korzystania z tych obiektów (zał. nr 17) 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały  

Nr XXIX/185/2012 Rady Miejskiej w Korszach w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, 

których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Korsze oraz warunków i zasad korzystania z tych 

obiektów. 

 

Głosowanie w sprawie: zmiany uchwały Nr XXIX/185/2012 Rady Miejskiej w Korszach w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 

Korsze oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów, 

Typ głosowania: Zwykłe Data głosowania: 29.08.2023 15:12 

Tryb głosowania: Zwykła większość Miejsce: Sala sesyjna 

Oddane głosy - podsumowanie zbiorcze 

Uprawnionych: 15 Za: 14 

Zagłosowało: 14 Przeciw: 0 



Nieobecni: 1 Wstrzymało się: 0 

Oddane głosy - podsumowanie szczegółowe 

Lp. Imię i nazwisko Głos Data i czas oddania głosu 

1 Andrzej Auguściak Za 29.08.2023 15:12 

2 Krzysztof Bamburek Za 29.08.2023 15:12 

3 Justyna Kurchan Za 29.08.2023 15:12 

4 Andrzej Bukiejko Za 29.08.2023 15:12 

5 Ilona Czekaj Za 29.08.2023 15:12 

6 Wanda Leszczyńska Za 29.08.2023 15:12 

7 Andrzej Służała Za 29.08.2023 15:12 

8 Andrzej Tuzik Za 29.08.2023 15:12 

9 Tadeusz Woźniak Nieobecny ------------ 

10 Małgorzata Zubek Za 29.08.2023 15:12 

11 Marlena Zwierzyńska Za 29.08.2023 15:12 

12 Grażyna Wojtanis Za 29.08.2023 15:12 

13 Andrzej Wankiewicz Za 29.08.2023 15:12 

14 Krystyna Borzęcka Za 29.08.2023 15:12 

15 Urszula Romańczuk Za 29.08.2023 12 

Uchwała Nr LVII/402/2023 Rady Miejskiej w Korszach w sprawie zmiany uchwały Nr 

XXIX/185/2012 Rady Miejskiej w Korszach w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, 

których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Korsze oraz warunków i zasad korzystania 

z tych obiektów (zał. nr 18) 

j) zmian w budżecie Gminy Korsze na rok 2023 (zał. nr 19) 

Pracownik Referatu Finansowego Starszy Inspektor Marzena Trapik omówiła zmiany  

do budżetu Gminy Korsze na rok 2023. 

Radny Andrzej Bukiejko zapytał, która droga gminna będzie naprawiana ze środków 

Nadleśnictwa Srokowo? 

Burmistrz odpowiedział, że będzie to droga między Wiklewem a Wiklewkiem. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Korsze na rok 2023 

Głosowanie w sprawie: zmian w budżecie Gminy Korsze na rok 2023, 

Typ głosowania: Zwykłe Data głosowania: 29.08.2023 15:24 

Tryb głosowania: Zwykła większość Miejsce: Sala sesyjna 

Oddane głosy - podsumowanie zbiorcze 



Uprawnionych: 15 Za: 14 

Zagłosowało: 14 Przeciw: 0 

Nieobecni: 1 Wstrzymało się: 0 

Oddane głosy - podsumowanie szczegółowe 

Lp. Imię i nazwisko Głos Data i czas oddania głosu 

1 Andrzej Auguściak Za 29.08.2023 15:24 

2 Krzysztof Bamburek Za 29.08.2023 15:24 

3 Justyna Kurchan Za 29.08.2023 15:24 

4 Andrzej Bukiejko Za 29.08.2023 15:24 

5 Ilona Czekaj Za 29.08.2023 15:24 

6 Wanda Leszczyńska Za 29.08.2023 15:24 

7 Andrzej Służała Za 29.08.2023 15:24 

8 Andrzej Tuzik Za 29.08.2023 15:24 

9 Tadeusz Woźniak Nieobecny ------------ 

10 Małgorzata Zubek Za 29.08.2023 15:24 

11 Marlena Zwierzyńska Za 29.08.2023 15:24 

12 Grażyna Wojtanis Za 29.08.2023 15:24 

13 Andrzej Wankiewicz Za 29.08.2023 15:24 

14 Krystyna Borzęcka Za 29.08.2023 15:24 

15 Urszula Romańczuk Za 29.08.2023 15:24 

Uchwała Nr LVII/403/2023 Rady Miejskiej w Korszach w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Korsze na rok 2023 (zał. nr 20) 

13.  Zamknięcie obrad sesji. 

W wyniku wyczerpania porządku dziennego Przewodniczący Rady zamknął LVII sesję Rady 

Miejskiej w Korszach o godz. 15:25. 

 

 

 

 

 

 
 
Protokołowała 

Ewelina Dziębowska 
 

 

 


